
　　　　期　　日　　令和７年７月５日（土）～６日（日）

　　　　会　　場　　八幡平市 「八幡平市田山射撃場」
　　　　　　　　　　　　　　　　　 「八幡平市矢神体育館屋内射撃場」

　　　※　少年組国体選手選考会　６月30日（月）
下小路中学校

　　　　主　　　　催 

　　　　主　　　　管

　　　　後　　　　援

第77回岩手県民スポーツ大会

ライフル射撃競技大会プログラム

岩 手 県 ・ 岩 手 県 教 育 委 員 会

文部科学省・（公財）日本スポ－ツ協会

八幡平市ライフル射撃・バイアスロン協会

公 益 財 団 法 人 岩 手 県 ス ポ ー ツ 協 会

八 幡 平 市 ・ 八 幡 平 市 教 育 委 員 会

岩 手 県 ラ イ フ ル 射 撃 協 会

一 般 社 団 法 人 八 幡 平 市 体 育 協 会



会場　　八幡平市　　『八幡平市田山射撃場』　 

『八幡平市矢神体育館屋内射撃場』 　

盛岡市　　『下小路中学校』　 

       射場
日程 ５０ｍ射撃場 下小路中学校

ＦＲ３X２０ １射群 ＡＲ６０ＰＲ

Ｒ３Ｘ２０ ＡＲ６０ＰＲＷ

１０：００～１１：３０ 　　９：３０～１０：３０ BR６０Ｊ

２射群 AP６０ BR６０ＷＪ

AP６０W BP６０Ｊ

 　１１：３０～１２：４５ BP６0ＷＪ

ＦＲ６０ＰＲ １射群 ＡＲ６０

Ｒ６０ＰＲ 　　９：３０～１０：４５

   ９：３０～１０：２０ ２射群 ＡＲ６０Ｗ

ＡＲ６０Ｊ

ＡＲ６０ＷＪ

　　11：３０～１２：４５

※BRは会場の都合から，２日間で行う。

開 会 式 １０ｍ射場

閉 会 式 １０ｍ射場

競 技 開 始 時 間 １０ｍ射場

５０ｍ射場

各射場

少年組国体選手選考会

５日（土）　　　　　８：３０

６日（日）　　　　１３：３０

５日（土）　　　　　９：３０

６日（日）　　　　　９：３０

　　　　　　　　　　１０：００

　　６月30日（月）　　  下小路中学校　　　

大会次第

第77回岩手県民スポーツ大会

ライフル射撃競技

競 技 日 程 表

７
月
６
日

１０ｍ射撃場

７
月
５
日



　　　　期　　日　　令和７年７月５日（土）～６日（日）

　　　　会　　場　　八幡平市 「八幡平市田山射撃場」
　　　　　　　　　　　　　　　　　 「八幡平市矢神体育館屋内射撃場」

　　　※　少年組国体選手選考会　６月30日（月）
下小路中学校

実施競技
略　　称
BR60Ｊ

BR60WＪ
ＢＰ60Ｊ

ＢＰ60WJ
ＡＲ60ＰＭ
AP60M
AP60W
ＦＲ３Ｐ

　　　　主　　　　催 

　　　　主　　　　管

　　　　後　　　　援 文部科学省・（公財）日本スポーツ協会

公 益 財 団 法 人 岩 手 県 ス ポ ー ツ 協 会

八 幡 平 市 ・ 八 幡 平 市 教 育 委 員 会

一 般 社 団 法 人 八 幡 平 市 体 育 協 会

岩 手 県 ラ イ フ ル 射 撃 協 会

八幡平市ライフル射撃・バイアスロン協会

岩 手 県 ・ 岩 手 県 教 育 委 員 会

ビーム・ピストル少年男子60発競技

エア・ライフル男子伏射60発競技
エアー・ピストル男子60発競技
エアー・ピストル女子60発競技
スモールボア・ライフル男子三姿勢60発競技

ビーム・ピストル少年女子60発競技

第77回岩手県民スポーツ大会

ビーム・ライフル少年男子立射60発競技
ビーム・ライフル少年女子立射60発競技

ライフル射撃競技

公式成績表　1日目

種　　　別



下小路中学校
BR60J　BR60WJ　BP60J　BP60WJ ６月30日(月）

競技時間　　ＢＲ・45分　　ＢＰ・45分

№ 氏　　名 市町村名 所　属 種　目 1 2 3 4 5 6 合計 順位

1 菊 池 惠 太 盛 岡
南昌みらい

高
BR60J 101.7 100.4 101.5 102.4 101.8 100.2 608.0 1

２ 田 中 琴 菜 盛 岡 飯 岡 中 BR60WJ 100 99.3 98.5 97.8 97.9 96.6 590.4 1

３ 神 美 風 盛 岡 土 淵 中 BR60WJ 103 96.3 96 95 94.1 96.8 581.1 2

4 神 愛 染 盛 岡 盛岡市立高 BP60J 86 74 83 82 82 89 496 1

５ 藤 澤 桜 妃 盛 岡 盛 岡 一 高 BP60WJ 89 91 84 93 87 85 529 1

6 鎌 田 蒼 生 盛 岡 岩大付属中 BP60WJ 88 79 71 84 72 86 480 3

7 柏 山 小 夜 花 巻 南 城 中 BP60WJ 82 78 80 81 83 82 486 2

８

国体予選会
メ　　モ　　欄



１日目　10ｍ射場　１射群 八幡平市矢神体育館
７月５日(土）

９：３０～１０：３０
ＡＲ６０ＰＲ　ＡＲ６０ＰＲＷ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　競技時間１時間

射座 氏　　名 市町村名 所　属 種　目 1 2 3 4 5 6 合計 順位

1-01

1-02

1-03 松 原 義 洋 花 巻 花巻市協会 AR60PR ＤＮＳ

1-04 大 西 宣 文 盛 岡 盛岡市協会 AR60PR 100 100 100 100 100 100 600 1

1-05

1-06

1-07

1-08

1-09

1-10

1-11

1-12

1-13

1-14

1-15

1-16

1-17

※　○印は団体

メ    モ    欄



１日目　10ｍ射場　２射群 八幡平市矢神体育館
７月５日(土）

１１：３０～１２：４５

ＡＰ６０　　ＡＰ６０Ｗ　　　　　　　　　　　　　　　　　　 競技時間１時間１５分

射座 氏　　名
市町村

名
所　属 種　目 1 2 3 4 5 6 合計 順位

2-01

2-02 芳 賀 倫 太 郎 盛 岡 岩 手 県 警 AP60 93 78 87 88 87 91 524 2

2-03 高 橋 拓 也 盛 岡 岩 手 県 警 AP60 93 92 87 92 85 94 543 1

2-04 齋 藤 和 紀 盛 岡 岩 手 県 警 AP60 81 84 78 89 80 83 495 3

2-05

2-06

2-07 佐 々 木 め い 盛 岡 岩 手 県 警 AP60W 77 75 77 78 84 78 469 3

2-08 佐 々 木 千 鶴 盛 岡 岩 手 県 警 AP60W 95 96 97 94 97 97 576 1

2-09 菅 原 百 香 盛 岡 岩 手 県 警 AP60W 86 80 80 75 76 72 469 2

2-10

2-11

2-12

2-13

2-14

2-15

2-16

※　○印は団体

メ　　モ　　欄



１日目　50ｍ射場 八幡平市田山射撃場
７月５日(土）

　10：00～11：30
ＦＲ３P　　Ｒ３P

所　　属

※　○印は団体

454

2

1

競技時間１時間３０分

116

139 165 125 429

1-11

1-12

1-13

1-14

1-15

1-10

1-09

1-05

1-06

1-08

1-07

1-04

1-03 高 橋 祥 光 北 上

佐 藤 健 一

1-01

1-02

Ｋ(膝射)
合 計 順位

Ｓ(立射)

小計小計

Ｐ(伏射)
射座 氏　　名

市町村
名 1 2 1 2

北 上 市 協 会

メ    モ    欄

小計

矢 巾 矢巾町商工会

1 2

65 74 81 84 67 58

89 77 91 81 41 75166 172



　　　　期　　日　　令和７年７月５日（土）～６日（日）

　　　　会　　場　　八幡平市 「八幡平市田山射撃場」
　　　　　　　　　　　　　　　　　 「八幡平市矢神体育館屋内射撃場」

　　　※　少年組国体選手選考会　６月30日（月）
下小路中学校

実施競技
略　　称
AR60

AR60W
FR60PR

FR60PRW

　　　　主　　　　催 

　　　　主　　　　管

　　　　後　　　　援 文部科学省・（公財）日本スポーツ協会

公 益 財 団 法 人 岩 手 県 ス ポ ー ツ 協 会

八 幡 平 市 ・ 八 幡 平 市 教 育 委 員 会

一 般 社 団 法 人 八 幡 平 市 体 育 協 会

岩 手 県 ラ イ フ ル 射 撃 協 会

八幡平市ライフル射撃・バイアスロン協会

第67回岩手県民体育大会
ライフル射撃競技

公式成績表　２日目

種　　　別

岩 手 県 ・ 岩 手 県 教 育 委 員 会

エア・ライフル男子立射60発競技
エア・ライフル女子立射60発競技
スモールボア・ライフル男子伏射60発競技
スモールボア・ライフル女子伏射60発競技



２日目　50ｍ射場　 八幡平市田山射撃場
７月６日(日）

９：３０～１０：２０

ＦＲ６０ＰＲ 　Ｒ６０ＰＲ 　　競技時間５０分

射座 氏　　名 市町村名 所　属 1 2 3 4 5 6 合計 順位

1-01

1-02 柴 田 慶 二 一 戸 柴 田 産 業 96 92 89 81 92 83 533 3

1-03 佐 藤 健 一 矢 巾 矢巾町商工会 96 100 97 96 91 93 573 2

1-04 小 船 清 悦 八幡平 荒 沢 運 送 99 96 98 96 89 99 577 1

1-05

1-06 河 合 光 生 奥 州 奥 州 市 協 会 ＤＮＳ

1-07

1-08

1-09

1-10

1-11

1-12

1-13

1-14

1-15

1-16

1-17

1-18

メ    モ    欄



２日目　10ｍ射場 八幡平市矢神体育館
７月６日(日）

１射群　　ＡＲ６０　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　９：３０～１０：４５
２射群　　ＡＲ６０Ｗ　ＡＲ６０Ｊ　ＡＲ６０ＷＪ １１：３０～１２：４５
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　競技時間１時間１５分

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　競技時間１時間１５分　　

射座 氏　　名
市町村

名
所　属 種　目 1 2 3 4 5 6 合計 順位

1－01

1－02

1－03 高 橋 祥 光 北 上 北 上 市 協 会 AR60 72.2 86.2 74.7 81.9 81.1 90.7 486.8 1

1－04 西 舘 颯 太 盛 岡 盛 岡 市 協 会 AR60 ＤＮＳ

1－05 松 原 義 洋 花 巻 花 巻 市 協 会 AR60 59.6 53.3 39.8 66.9 33.2 39 291.8 2

1－06

1－07 高 橋 沙 織 八幡平 八幡平市協会 AR60W 67.5 78.9 73.1 88.7 92.3 89.4 489.9 3

1－08 佐 藤 綾 乃 盛 岡 善 光 会 AR60W 102.2 98.7 100 101 100.7 101.5 604.1 2

1－09 宮 野 莉 央 奈 八幡平 八幡平市協会 AR60W 71.7 78.3 73.6 73.7 71.3 78.0 446.6 4

2－02 樫 村 心 盛 岡 岩 手 大 学 AR60W 100.5 103.1 99.9 102.7 99.9 103.4 609.5 1

2－03 千 葉 ひ ろ み 奥 州 AR60W 71.2 61.8 68.1 91.3 60.7 73.2 426.3 5

2－04

2－05

2－06

2－07

2－0８

※　○印は団体

メ　　モ　　欄


